
16.12.21 12:16 Návrh usnesení ZM 20.12.2021

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

20. Zastupitelstva města

konaného dne 20.12.2021

Změny v orgánech města

V souvislosti s rozhodnutím starosty města Michala Šmardy nadále nevykonávat uvolněnou funkci starosty
města, jsou předkládány nezbytné změny v orgánech města.
 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích
 

I. Zastupitelstvo města určuje
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění § 84 odst. 2), písm. k) následující
funkce, pro které jsou s účinností od 21.12.2021 členové Zastupitelstva města Nového Města na Moravě
uvolněni: funkce místostarostů města Nového Město na Moravě, kteří jsou i podle ust. § 104 odst 1) zák. o
obcích, v platném znění určeni zastupovat starostu města v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy
starosta města nevykonává funkci - 1. pan Stanislav Marek, 2. pan Bc. Jaroslav Lempera 

II. Zastupitelstvo města stanovuje
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění § 84 odst. 2), písm. m) a § 99 odst. 3) s
účinností od 21.12.2021 počet členů Rady města Nového Města na Moravě na 5 členů ve složení -
neuvolněný starosta, dva uvolnění místostarostové a další dva členové rady města s tím, že rada města
může i některému ze svých zbývajících neuvolněných členů svěřit určité kompetence z oblastí patřících do
samostatné působnosti města (tj. pověřený člen rady města).

Mgr. Petr Hanych
 tajemník

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Petr Hanych



16.12.21 12:16 Návrh usnesení ZM 20.12.2021

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

Vyjádření: - záměr změn projednán na 51. schůzi RM 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:15

Text důvodové zprávy: Předkládaným návrhem by od 21.12.2021 došlo ke změně (oproti
rozhodnutí ZM z 5.11.2018), kdy by nově byli uvolněni oba
místostarostové města a starosta města by byl nově
neuvolněný.
 
Z hlediska odměňování platí, že obec musí vždy vyplácet měsíční
odměnu všem uvolněným členů ZM stanovenou v NV ČR
a neuvolněnému starostovi města. 
Nově uvolněný místostarosta města Bc. J. Lempera by tak od 21.12.2021
pobíral přísl. odměnu stanovenou v přísl. nařízení vlády č. 318/2017 Sb.,
o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, v
platném znění.
Nově neuvolněný starosta města by tak od 21.12.2021 pobíral přísl.
odměnu stanovenou dle § 72 odst. 4) zák. o obcích, v platném znění, tj.
ve výši 0,3 násobku odměny (případným rozhodnutím ZM ji lze zvýšit až
na 0,6 násobek), která by náležela uvolněnému členovi ZM, který
vykonává funkci starosty.
 
V případě souběhu funkcí u uvolněných členů ZM (místostarostů) náleží
dle zákonné úpravy uvolněnému členovi ZM pouze odměna za funkci, za
kterou náleží nejvyšší odměna. 
Neuvolněnému starostovi města nebude náležet odměna člena rady
města ani odměna související s přijímáním projevu vůle snoubenců,
neboť rada města je dle § 99 odst. 3 zák. o obcích vždy tvořena
starostou, místostarosty (ať již uvolněnými nebo neuvolněnými) a dalšími
zastupitelstvem města zvolenými členy zastupitelstva města a rovněž
oprávnění starosty (ať již uvolněného nebo neuvolněného) k přijímání
projevu vůle snoubenců vyplývá přímo ze zákona o matrikách, a je tak
přímo spojeno s funkcí starosty města.  

Materiál obsahuje: Příloha - zákon o obcích (Veřejná) 
 Příloha - NV o odměňování členů zastupitelstev ÚSC (Veřejná) 

 
Materiál projednán: ustavující ZM 11/2018

 ZM č.2 12/2018
 

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

